Договор о задатке по лоту №__

г. Уфа                                                                                                                     «__» ____  2017 г.

ООО «Вольф», именуемое в дальнейшем «Оргонизато торгов», в лице конкурсного управляющего Гайтанова Андрея Сергеевича, действующего на основании определения Арбитражного суда Республики Башкортостан от 08.02.2017 по делу № А07-24313/2015,
и ____________, именуемый в дальнейшем «Претендент», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Претендент для участия в торгах по продаже имущества должника – ООО «Волфь», сообщение о продаже которого опубликовано в сообщение в газете «КоммерсантЪ» от ____________________2017 г. № сообщения ______________
Лот № 1:
- дебиторская задолженность ИП Волкова В.А. (ИНН 524606926918) в размере 3 759 324,93 руб. на основании решения Арбитражного суда Республики Башкортостан по делу № А07-12678/2016;
-дебиторская задолженность ООО «Альфа Бетон» (ИНН 0268059110) в размере 24 663,00 руб. на основании решения Арбитражного суда Республики Башкортостан по делу № А07-12975/2016;

- дебиторская задолженность Сергеева Владимира Валерьевича в размере 11 280,00 руб.;

-  дебиторская задолженность ООО «Привилегия» (ИНН 5246036479) в размере 9 465,00 руб.;

 -дебиторская задолженность ООО «БашНефтеХим» (ИНН 0268053574) в размере 15 098,00 руб. на основании решения Арбитражного суда Республики Башкортостан по делу № А07-29828/2015;

- дебиторская задолженность Транском УЗКД (ИНН 0277129653) в размере 2 450,00 руб.;

- дебиторская задолженность ООО «Азиатский шинный союз» (ИНН 6167044969) в размере 4 000,00 руб. на основании решения Арбитражного суда Ростовской области по делу № А53-15578/2015;

- дебиторская задолженность Ахмерова И.З. в размере 8 333,22 руб.;

- дебиторская задолженность ИП Ермашов А.В. (ИНН 0274119719) в размере 2 600,00 руб;

- дебиторская задолженность ООО «СпецТрансКом» (ИНН 0268066365) в размере 81 303,00 руб. на основании решения Арбитражного суда Республики Башкортостан по делу № А07-12836/2016;

- дебиторская задолженность ОАО «АФ Банк» (ИНН 0274061157) в размере 38 698,00 руб. на основании решения Арбитражного суда Республики Башкортостан по делу № А07-8678/2014,
обязуется перечислить, а Организатор торгов принимает на счет, указанный в п. 1.2 настоящего договора задаток в размере ______________ рублей.
1.2. Задаток вносится Претендентом в качестве обеспечения участия Претендента в торгах в форме публичного предложения о цене по продаже имущества, входящего в состав лота на реквизиты ООО «Вольф»:
р/с 40702810714620001990 в филиале № 6318 ВТБ24 (ПАО) в г. Самара, к/с 30101810700000000955, БИК 043602955, ИНН 0268059142. Назначение платежа при внесении задатка: «Перечисление задатка за участие в торгах по купле-продаже имущества ООО «Вольф», лот № 1».
1.3. Задаток должен быть внесен Претендентом на расчетный счет, указанный в пункте 1.2 настоящего Договора, не позднее срока окончания действия шага публичного предложения и считаются внесенными с момента их зачисления на расчетный счет .

1.4. В случае отсутствия в обозначенный выше срок задатка на расчетном счете Организатора торгов, обязательства Претендента по внесению задатка считаются неисполненными.
2.Права и обязанности сторон
2.1. В случае, если Претендент не будет признан победителем торгов по лоту № 1 (далее – лот), Организатор торгов обязуется возвратить задаток по лоту по истечении 5 (пяти) рабочих дней с даты подписания протокола об итогах проведения торгов с победителем аукциона на счет Претендента, указанный в разделе 4 настоящего договора.

2.2. В случае признания Претендента победителем торгов сумма задатка засчитывается в счет оплаты за приобретенное имущество.
3.Срок действия договора
3.1.Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и прекращает свое действие с момента исполнения сторонами обязательств, предусмотренных договором, или другим основаниям в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации.

3.2. Все возможные споры и разногласия, возникшие между сторонами, решаются сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров, стороны передают их для разрешения в арбитражный суд в соответствии с законодательством РФ.

3.3. Настоящее соглашение составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
4. Адреса и реквизиты, подписи сторон
	                      Организатор торгов
	                Претендент

	Общество с ограниченной ответственностью «Вольф»

Адрес: 453130, Республика Башкортостан, г. Стерлитамак, ул. Механизации, д. 13, кв. 10

ОГРН 1120268000160, ИНН 0268059142
р/с 40702810714620001990 в филиале № 6318 ВТБ24 (ПАО) в г. Самара, к/с 30101810700000000955, БИК 043602955

	Конкурсный управляющий
А.С. Гайтанов